[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022                                                                                        № 318
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 23.12.2019 №1024

На основании решений Нолинской районной Думы от 28.10.2021 № 3/14 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 16.12.2020 № 58/332 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 15.12.2021 № 4/25 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 16.12.2020 № 58/332 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 02.03.2022 № 7/43 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 15.12.2021 № 4/25 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и постановления администрации Нолинского района от 17.10.2019 № 793 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нолинского муниципального района Кировской области» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в постановление администрации Нолинского района от 23.12.2019 № 1024 «Об утверждении муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие транспортной системы Нолинского муниципального района Кировской области» согласно приложению.

И.о. главы администрации
Нолинского района		         А.В. Зорин

Разослать: в дело, отдел экономики, финансовое управление, сектор ЖКХ

Приложение

к постановлению администрации Нолинского района
от 26.04.2022 № 318

[bookmark: Par33]Изменения муниципальной программы
Нолинского района Кировской области
«Развитие транспортной системы Нолинского муниципального района Кировской области»
[bookmark: Par40][bookmark: Par600][bookmark: Par650][bookmark: Par668]
1. В Паспорте муниципальной Программы Нолинского района Кировской области «Развитие транспортной системы» (далее – Программа) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит –208281,55тыс. руб. всего в т.ч.:
федеральный бюджет 0,0 тыс.руб.
областной бюджет –158057,35тыс. руб.
бюджет Нолинскогомуниципального района –50224,2тыс. руб.

2. Читать в новой редакции раздел Программы:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств областного и местного бюджетов.
     Таблица 1
	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	Всего за период
реализации
муниципальной
программы

	Областной бюджет
	29705,35
	35932,0
	31896,0
	30589,0
	29935,0
	158057,35

	Бюджет муниципального района

	12048,3
	9867,7
	11951,3
	8159,0
	8197,9
	50224,2

	Итого
	41753,65
	45799,7
	43847,3
	38748,0
	38132,9
	208281,55

Общий объем финансирования: 208281,55тыс. рублей
3. Приложения №1, №3 к Программе читать в новой редакции:

5
Приложение № 1
к муниципальной программе
СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ед. измерения
	2018 год
базовый
	2019 год
оценка
	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие транспортной системы»

	Цель «Содержание транспортной инфраструктуры Нолинского района с повышением уровня ее безопасности, доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения»

	Задача « Развитие дорожного хозяйства»

	Показатель «Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения обслуживаемая в соответствии с заключенным муниципальным контрактом»
	км
	318,6
	318,6
	318,6
	318,6
	318,6
	318,6
	318,6

	Показатель: Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения отремонтированная в соответствии с заключенным муниципальным контрактом
	км
	1,536
	2,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Задача «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	Показатель «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	%
	77,0
	76,5
	76,5
	76,0
	76,0
	76,0
	76,0

	Задача «Регулирование деятельности хозяйствующих субъектов в сфере перевозок пассажиров»

	Показатель «Доля транспортной работы, выполняемой организациями автомобильного транспорта по социальным маршрутам от установленного плана»
	%
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0

	отдельное мероприятие «Содержание автомобильных  дорог  общего  пользования местного значения»

	Показатель «Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения обслуживаемая в соответствии с заключенным муниципальным контрактом»
	км
	318,6
	318,6
	318,6
	318,6
	318,6
	318,6
	318,6

	отдельное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов»

	Показатель: Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения отремонтированная в соответствии с заключенным муниципальным контрактом
	км
	1,536
	2,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Отдельное мероприятие: Предоставление субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Показатель: Объем предоставленной субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	тыс. руб.
	0,0
	11257,0
	0,0
	7716
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие: Разработка КСОДД (комплексная схема организации дорожного движения) вНолинском районе.

	Показатель: «Объем денежных средств, выделенный для разработки КСОДД  (комплексная схема организации дорожного движения) вНолинском районе.
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	419,2
	2050,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие: Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам и индивидуальнымпредпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирскиеперевозки автомобильным транспортом общего пользования на социальных маршрутах Нолинского района.
	 .

	Показатель: Объем предоставленной субсидии на возмещение недополученных доходов юридическим лицам и индивидуальнымпредпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирскиеперевозки авто-мобильным транспортом общего пользования на социальных маршрутах Нолинского района.
	тыс. руб.
	2433,85
	2641,65
	3197,6
	2691,0
	5175,9
	1835,0
	1791,0

	Показатель: «Количество перевезенных пассажиров»
	чел
	76306
	75000
	75000
	75000
	75000
	75000
	75000

	Отдельное мероприятие: «Проверка наличия лицензии на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более восьми человек»

	Показатель: «Наличие срока действия лицензии на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более восьми человек»
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Отдельное мероприятие «Предоставление субсидии местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение мер по поддержке перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим транспортом»

	Показатель: Объем предоставленной субсидии на возмещение недополученных доходов юридическим лицам и индивидуальнымпредпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирскиеперевозки авто-мобильным транспортом общего пользования на социальных маршрутах г. Нолинска.
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	16,35
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №3
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	Итого

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие транспортной системы»
	всего
	41753,65
	45799,7
	43847,3
	38748,0
	38132,9
	208281,55

	областной бюджет
	29705,35
	35932,0
	31896,0
	30589,0
	29935,0
	158057,35

	бюджет муниципального района
	12048,3
	9867,7
	11951,3
	8159,0
	8197,9
	50224,2

	Отдельное мероприятие «Содержание автомобильных  дорог  общего  пользования местного значения»
	всего

29180,0

32964,0

38371,4

36903,0

36331,9

173750,3

	областной бюджет

27719,0

28216,0

31896,0

30589,0

29935,0
	148335,0

	бюджет муниципального района

1461,0

4748,0

6475,4

6314,0

6396,9
	25395,3

	Отдельное меропри-ятие «Содержание автомобильных до-рог общего  пользо-вания местного значения» (расчист-ка обочин дорог от поросли на автомо-бильных дорогах общего  пользования местного значения)
	всего

299,675

600,00

0,0

0,0

0,0
	899,675

	областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

	бюджет муниципального района

299,675

600,00

0,0

0,0

0,0
	899,675

	Отдельное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов»
	всего
	3307,11509
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3307,11509

	областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	бюджет муниципального района
	3307,11509
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3307,11509

	Отдельное мероприятие «Предоставление субсидии на ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов»
	всего

1970,0

7716,0

0,0

0,0

0,0

9686,0

	Областной
 бюджет

1970,0

7716,0

0,0

0,0

0,0

9686,0

	бюджет муниципального района

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Отдельное мероприятие: «Разработка КСОДД (комплексная схема организации дорожного движения) вНолинском районе»
	всего
	252,40991
	550,1
	0,0
	0,0
	0,0
	802,50991

	областной
бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	бюджет
муниципального района

252,40991

550,1

0,0

0,0

0,0
	802,50991

	Отдельное мероприятие: «Проектно-изыскательские работы и проведение государственных экспертиз по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	всего
	25,0
	5,0
	300,0
	10,0
	10,0
	350,0

	областной
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	25,0
	5,0
	300,0
	10,0
	10,0
	350,0

	Отдельное меропри-ятие: «Предоставле-ние субсидий на воз-мещениенедополу-ченных доходов юри-дическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим ре-гулярныепассажирс-кие перевозки автомо-бильным транспортом общего пользования на социальных марш-рутах Нолинского района»
	всего

6703,1

3964,6

5175,9

1835,0

1791,0

19469,6

	областной
бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	бюджет Нолинского муниципального района

6703,1

3964,6

5175,9

1835,0

1791,0

19469,6

	Отдельное мероприятие: «Проверка наличия лицензии на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более восьми человек»

всего

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	бюджет Нолинского муниципального района

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Отдельное мероприятие «Предоставление субсидии местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение мер по поддержке перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим транспортом
	всего

16,35

0,0

0,0

0,0

0,0

16,35

	областной бюджет

16,35

0,0

0,0

0,0

0,0

16,35

	бюджет Нолинского муниципального района

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

_____________
image1.jpeg
22